
Smlouva o dílo
zn. SOD.2017,001.KUPKBaroko

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních síran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona d 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZljt konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.

Smluvní strany;

1.
Plzeňský kraj
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70890366 

učtu;
zastoupen: Josefem Bernardem, hejtmanem
podpisem smlouvy pověřena: Mgr. Ivana Bartošová, náměstkyně hejtmana pro oblast školství a cestovního 
ruchu na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 813/17 ze dne 26.06.2017

dále jen „objednatel" 

a

2*

Stavební agentura STAGER s.r.o.
se sídlem Petrská 1168/29,110 00 Praha 1
IČO: 24313327
číslo účtu: ^I
zastoupen: Ing. arch. Václavem Masopustem, jednatelem společnosti
Zhotovitel je součástí týmu nezávislých architektů a inženýrů sdružených pod značkou Atelier VAS. 

dále jen „zhotovitel^

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

Smlouvu o dílo

Článek L 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka díla, konkrétně služeb na akci: REVITALIZACE BAROKNÍCH 
CYKLOTRAS.

2. Specifikace díla: Předmětem plněni této veřejné zakázky je realizovat Barokní cyklotrasy v návaznosti 
na veřejnou zakázku „Revitalizace barokních cyklotras" a projekt Západočeské baroko.

A. Zpracováni grafického manuálu - vytvoření grafického manuálu cyklotras Baroko l-lfí, který určí 
rozmístěni směrových dopravních značek pro cyklotrasy (popis viz. bod B). Tento bude před realizaci 
bodu B odsouhlasen zástupci objednatele, majiteli dotčených pozemků, KČT a příslušnými orgány státní 
správy. Přílohami této kapitoly jsou 3 mapové podklady k předběžně vytipovaným okruhům Baroko I - 
ill, na kterých bude značení realizováno.

1



B. Dopravní značení cyklotras Baroko /-/// - bude se jednat o dodávku a montáž standardizovaného 
svislého dopravního značení (Speciální směrové dopravní značky pro cyklotrasy zavedené od 31. ledna 
2001 vyhláškou č. 30/2001 Sb.) dle metodiky garanta celonárodní sítě cyklotras - Klubu českých turistů 
(KCT). Realizace značení bude probíhat dle grafického manuálu (viz. bod A).

C. Informační tabule a odpočívadla

i. Odpočívadla: Bude se jednat o dodávku a montáž atypického krajinného mobiliáře odpovídající 
návrhu zhotovitele zobrazenému v příloze této smlouvy. Materiálově se bude jednat o ocelovou 
konstrukci doplněnou o masivní dřevěné prvky, konstrukce bude pevně a bytelně spočívat na 
samostatném základu adekvátním navrženému řešení. Minimální rozměr musí postačovat pro 
usazení dvou dospělých osob. Součástí dodávky budou drobné úpravy terénu v těsné blízkosti 
jednotlivých prvků mobiliáře, které budou nezbytné k jejich umístění, přístupu k nim a následnému 
užívání. Souhrnný počet kusů: 10 (viz předběžně vytipovaná místa v příloze Baroko I, II, lil),

ii. Informační tabule: Bude se jednat o dodávku a montáž atypického městského mobiliáře 
odpovídající návrhu zhotovitele zobrazenému v příloze této smlouvy. Materiálově se bude jednat 
o ocelovou konstrukci doplněnou o masivní dřevěné prvky, konstrukce bude pevně a bytelně 
spočívat na samostatném základu adekvátním navrženému řešení. Součástí konstrukce bude 
deskový materiál s grafickým potiskem (sendvičový kompozit s vysokou odolností, životností ve 
venkovním prostření; potisk UV stabilní) obsahujícím přehledovou mapu regionu s vyznačením 
cyklotras, významných místních cílů a dalších drobností specifikovaných zadavatelem v průběhu 
zpracovávání zakázky. Minimální rozměr plochy určené pro prezentovanou grafiku bude 1,0 m2. 
Součástí dodávky budou drobné úpravy nezbytné k umístění informačních tabuli do městského 
prostředí (například rozebrání dlažby a její zpětné uložení). Souhrnný počet kusů: 2 (viz předběžně 
vytypovaná místa v příloze Baroko I, II, III).

D. Marketingová kampaň k revitalizaci barokních cyklotras - prezentačním médiem budou tištěné letáky 
obsahující zejména aktuální mapové údaje s fyzicky vyznačenými cyklotrasami a jejich případnými 
doplňkovými variantami (viz body A. a B ), distribuce letáků bude v režii objednatele. i.

i. Letáky:
Formát oboustranné "harmoniky", tzn. skládací DL-karty na výšku, celkový rozměr cca 50 x 21 cm, 
Návrh grafické podoby materiálu, tzn. zajištěni strukturovaného textového a obrazového / 
fotografického obsahu, (za předpokladu poskytnutí většiny fotografických materiálů včetně 
autorských práv z databáze KÚPK),
Grafické řešení bude odkazovat na fyzickou realizaci odpočívadel a grafiku informačních tabulí, 
Bude obsahovat kvalitní mapový podklad regionu se zákresem inovovaných tras a návazných 
atrakcí,
Zajištění autorských práv na použitá mapové díla,
Koordinace a konzultace a odsouhlasení od zástupců objednatele,
Jazyková korektura,
Zhotovení tiskových podkladů při tisku na spad,
Tisk na matný křídový papír, 4x lom (falcování),

- Náklad 5.000 ks.

2



Článek II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo nejpozději do 10.11.2017.

2. Zhotovitel neodpovídá za prodlení v provedení díla způsobená jednáním objednatele, případně 
neposkytnutím součinnosti, stejně jako neodpovídá za případné prodlení v provedení díla v případě 
zásahu třetích stran (například prodlení s vyjádřeními orgánů státní správy atd.).

Článek III. 
Cena a fáze díla

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy:

Fáze cena bez DPH DPH 21% cena s DPH
termín

fakturace
zdroj . 

úhrady

A. Zpracování grafického manuálu 109000 Kč 22890 Kč 131890 Kč
B. Dopravní značení cyklotras 
Baroko 1. - III. 364500 Kč 76545 Kč 441045 Kč
Celková cena za A. a B. 473500Kč 99435 Kč 572935Kč říjen 2017 dotace
C. Informační tabule a odpočívadla 1072400 Kč 225 204 Kč 1297 604 Kč
D. Marketingová kampaň 79 500 Kč 16695 Kč 96195 Kč

Celková cena za C. a D. 1151900Kč 241899Kč 1393799 Kč listopad 2017
* dotace / 

zdroj vlastní
Cena díla celkem 1625 400Kč 341334 Kč 1966734Kč

Pozn.: Dojde-li kdykoliv během trvání smluvního vztahu k úpravě daňových sazeb, bude tato změna promítnuta do ceny díla.

Článek IV.
Platební podmínky 1 2 3 4

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce budou uhrazeny po dokončení souvisejících fází 
díla, kde první skupinu tvoří fáze A. a B., druhou pak C. a D. Faktury budou vystaveny při předání 
a převzetí souvisejících fází díla a budou uhrazeny po odstranění poslední vady nebo nedodělku.

2. Smluvní splatnost faktur za dílo bude 40 kalendářních dnů po doručení platebních dokladů objednateli.

3. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:
označení faktury (název a číslo projektu),
sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele
předmět plnění a den splnění
ceňu díla a částku k fakturaci
datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu
náležitosti pro daňové účely
podpis oprávněného zástupce zhotovitele

4. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně 
oznámit objednateli.

3



5. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 4 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny pouze, pokud 
takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této 
smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je 
zhotoviteli uhradit.

6. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,01 % z celkové ceny 
díla (případně z ceny nehotových souvisejících fází) za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 
zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

7. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci 
ve výši 0,01 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet 
zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

Článek V.
Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla nebo jeho fází.

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel 
objednateli novým, bezvadným plněním.

Článek VI.
Součinnost a povinností smluvních stran

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost.

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění předmětu této 
smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel 
povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění.

3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu 
výstavby, tzn. do převzetí předmětu díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou stavební 
a jinou činností třetí osobě. 4 5 6

4. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené 
plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před zahájením prací 
zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

5. K záměnám v provedení díla oproti poskytnutým návrhů, je třeba předchozího souhlasu objednatele.

6. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost 
práce a provozu podle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 
a ekologických.

4



7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých případných 
subdodavatelů.

8. Objednatel uděluje touto smlouvou zhotoviteli oprávnění použít logo Plzeňského kraje bezplatně za 
účelem jeho umístění do grafických prvků kampaně. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli logo 
Plzeňského kraje v elektronické podobě do 7 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
zhotovitele k poskytnutí loga. Zhotovitel se zavazuje vrátit logo Plzeňského kraje objednateli a nevratně 
jej vymazat ze všech svých paměťových nosičů po skončení prací pro objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje:

I. použít logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému mu bylo poskytnuto;

II. že logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo nebo zneužito; zejména, že užitím loga 
Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti nebo dobrého jména 
Plzeňského kraje;

III. neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám;

IV. dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje.

Článek VIL
Platnost a účinnost smlouvy

1, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

2. Doba trvání smlouvy je do ukončení plnění s předpokladem dle termínu viz čl. 1. Tuto smlouvu lze 
ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména NOZ v platném zněm, zákonem č. 89/2012 Sb.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran.

3. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní vztah vzniklý dle této smlouvy bude vykládán výhradně podle 
obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala nebo byla sdělena jednou stranou 
druhé straně před uzavřením smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně veškerá 
ujednám', prohlášení, přísliby ujištění ruší a nahrazují touto smlouvou, současně vylučují aplikaci 
ustanovení § 556 odst. 2 NOZ.

4. Dílo bude provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele na veřejnou zakázku „Revitalizace barokních 
cyklotras14.

5. Tato smlouva obsahuje Přílohy: Mapové podklady - vytipované okruhy Baroko I-III (3 strany), Návrh 
mobiliáře - Informační tabule a odpočívadlo (2 strany).

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh a případných dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv s odkazem na profilu zadavatele (objednatele) v elektronickém nástroji E-ZAK 
(https://ezak.cnpk.cz). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění smlouvy či dodatku 
v registru smluv do 15 dnů po uzavření.

5

https://ezak.cnpk.cz


/a.

7. Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním smlouvy v plném znění včetně všech obsažených údajů a informací.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranami této smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

9. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, porozumění jejímu obsahu, podle pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Plzni dne A.AA.
V Plzni

Ing. arch. Václav Masopust 
jednatel

Mgr. Ivana Bartošová
náměstkyně hejtmana pro oblast školství
a cestovního ruchu

C.j.: .............. Počet listů ..........^..........^/bočel výtisků............ Číslo výtisku:

Za správnost: Vedoucí odboru:......... Právník: .............................................. Daním:

Kompetence na základě: RPK č. 813/Í7 ze dne 26.06.2017 Agendio: .....  Archivace: V/5

6


